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Wynalazek dotyczy podszycia podkła¬
dów drewnianych w miejscach umocowania
szyin zaipomiocą płyty z twardego drzewa,
ułożonej włóknami w kierunku włókien
podkładu, celem przywrócenia izidoliności u-
żytkowej tych podkładów, które np, wsku¬
tek rozszerzenia otworów na śruby stały się
nieużyteczne. Piróg zastaje wtedy wyfrezo¬
wany ido pewinej głębokości i miejsca wy-
frezowane wypełnione zostają jedną lub
więcej płytami do podszycia.

Podsizycia dotychczas używane nie cał¬
kiem odpowiadały wymaganiom w prakty¬
ce. Stosowano do tego płyty, które le¬
żały włóknami wpoprzek podkładu; takie
płyty były wprawdzie zabezpieczone przed
łupaniem, dawały jednak we wzgłębieniuwy.
freziowanem prey wahaniach temperatury

tak znaczny luz, że musiano je klinować,
albo też stosowano do podszywania płyty,
które leżały włóknami wzdłuż podkładu.
Takie płyty pękały od wpływów atmosfe¬
rycznych i od nacisku szyn. Aby zapobiec
pękaniu proponowano stosować frezowanie
w formie koła. To miało ten skutek, że tyl¬
ko początkowo nie pękała cała płytą, lecz
odpryskiwały ostre nogi, które pozostawały
na podkładzie przy wyfrezowanem wgłębie¬
niu. Po odpryśnięciu tycih rogów pękała na-
turalnie także płyta d|o podszycia.

Wynalazek niniejszy zabezpiecza płytę
do podszycia zarówno przed pękaniem jak
i przed przesunięciem w sposób wolny od
zarzutów i prosty przez tof że w fugi po¬
przeczne pomiędlzy brzegiem wytresowane¬
go otworu, a brzegiem płyty db podszycia



ułożonej włóknami w kierunku podłużnym
podkładu, wbija fię pasek metalowy z łap¬
kami wciskającemi się zarówno do progu
jak i do płyty do podszycia.

Na rysunku przedstawiona jest jedna z
postaci wykonania wynalazku tytułem
przykładu.

Fig, 1 przedstawia przekrój podłużny
przez część podkładu zaopatrzoną w płytę
do podszycia.

Fig. 2 przedstawia widok zgóry według
% L

Fig. '3 przedstawia widok zgóry na pasek
metalowy, służący do uniiemichomienia pły¬
ty do podszycia i do zabezpieczenia jej
przeciw pęknięciu .

Fiig. 4 przedstawia widok zboku na ten
pasek.

Fig. 5 — pierwtotny ksiztałt tego paska
przed zagięciem skrawków.

W podkładzie a wyfreizowane jest za¬
głębienie 6, w które włożona jest płyta do
podszycia w ten sposób, że włókna jej
skierowane są w tym samym kierunku, co
włókna podkładu. Płyta sama zaopatizona
jest w Wyfrezawane wgłębienia d, w które
wchodzi podstawa szyny. Aby ta płyta c
pod wpływem oddziaływania ruchu pocią¬
gów i pod wpływem atmosfery nie pękła i
aby była utrzymana nieprzesuwalnie w wy-
frezowanem wgłębieniu, wbite są w fugi po¬
przeczne znajdujące się przy powierzch¬
niach czołowych ipłyty do podsizycia paski
7 z blachy żelaznej po jednym w każdej fu¬
dze. Tepaski blaszane przedstawione są na
fig. 3 — 5. Wykonanie tych części służą¬
cych jako środki do umocowania i zabezpie¬
czenia, odbywa się w sposób następujący.

W pasku / z blachy robi się jak to
przedstawia fig. 5 nacięcie poprzeczne g i
podłużne h. Powstałe w ten sposób skraw¬
ki i1 i i2 zagina się naprzemian jeden
wprzód, drugi wtył. Pasek / otrzymuje
przez to formę przedstawioną na fig. 3 i 4.

Płyta do podsizycia według fig. 1 i 2 za¬

opatrzona zostaje na brzegach w nacięcia
prostopadłe do powierzchni czołowych i
do górnej powierzchni, w odstępach od-
powiediniich do wzajemnych odstępów
skrawków /. Potem wbite zostają paski / w
fugi poprzeczne pomiędzy podkładem a
płytą do podszycia w ten sposób, że skraw¬
ki i2 wchodzą w nacięcia płyty, a skrawki
ix—w poprzeczną powierzchnię podkładu,
graniczącą z paskiem metalowym.

Długość pasków / odpowiada szerokości
podkładu tak że zagięte końce pasków
przylegają do strony podłużnej podkładu,
względnie płyty do podszycia.

Dzięki skrawkom płyta do podszycia po¬
dzielona zostaje na takie stosunkowo małe
odcinki że jeżeli następuje kurczenie się
płyty to to kurczenie nie prowadzi do two¬
rzeniasię poprzecznych pęknięć, najwy¬
żej powstają małe delikatne i nieszkodli¬
we zarysowania. Kurczenie się w kierunku
podłużnym tak założonej płyty do podszy¬
cia nie występuje prawie wcale, ponieważ
płyta stale wypełnia dobrze wyfrezowanc
wgłębienie, a także przesunięcie się w kie¬
runku poprzecznym jest, jak wyżej wspo¬
mniano, przez pasek blaszany / uniemożli¬
wione.

Zastrzeżenie patentowe.

Podszycie podkładów drewnianych w
miejscach umocowania szyn zapomocą pły¬
ty z twardego drzewa, ułożonej włóknami w
kierunWu włókien podkładu, znamienne tem,
że płyta do podszycia (d) zabezpieczona
jest przeciw pęknięciom i przesunięciom
przez wbite w fugi poprzeczne paski blasza¬
ne (f), zaopatrzone w małych odstępach w
skrawki, wciskające się po bokach zarówno
w podkład jak i w płytę do podszycia.

Dubeliwerke G. m. b. K.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
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